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Termin 

 

28 kwietnia – 22 maja 2015 r. 

 Liczba 

uczestników 

 

ok. 70 osób 

 

  

Organizatorzy 

 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 

Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Torunia 

Miejska Pracownia Urbanistyczna w Toruniu 
 

  

Przedmiot 

konsultacji 

 

 

Zaplanowana w 2015 r. budowa boiska do piłki nożnej przy 

ul. Szuwarów rozpoczęła dyskusję nad potrzebami mieszkańców 

w zakresie zagospodarowania terenu pomiędzy ul. Szuwarów, Czapli, 

Tataraków i Łaczną.  

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego określa dla tego 

obszaru funkcje rekreacyjno-sportową. Miejska Pracownia 

Urbanistyczna opracowała wstępną koncepcję, jak taki skwer mógłby 

wyglądać. Zgodnie z tym obok boiska mogłyby pojawić się m.in.: 

 miejsca piknikowe, 

 siłownia zewnętrzna, 

  plac zabaw, 

  skwer osiedlowy wraz z elementami małej architektury 

(ławki, kosze na śmieci), 

 parterowa zabudowa z funkcją np. toalet dla użytkowników 

terenu lub świetlicą osiedlową. 

 

Wstępna koncepcja stanowi załącznik nr 1 do raportu.  

 



  
 

4 
 

   

 

 

 

 

 
 

Przebieg 

 

 

W ramach konsultacji społecznych zrealizowano następujące 

działania: 
 

1. Plenerowe spotkanie konsultacyjne odbyło się 9 maja 2015 

r. (sobota) w godz. 11:00-13.00 przy ul. Tataraków. W spotkaniu 

uczestniczyło ok. 50 osób.  

Uczestnicy spisywali swoje potrzeby i pomysły na karteczkach, 

które przyklejali na wydruku zdjęcia lotniczego terenu. Dzieci, 

które brały udział w spotkaniu, rysowały swój wymarzony plac 

zabaw. 
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  2. Konsultacje internetowe trwały od 28 kwietnia do 22 maja 

2015 r. Drogą elektroniczną swoje uwagi przesłało 6 osób. W 

celu ułatwienia kontaktu osoby chętne mogły również skorzystać 

z dostępnego formularza zgłaszania uwag. 

Przez cały okres konsultacji na stronie www.konsultacje.torun.pl 

zamieszczone były wszystkie niezbędne informacje na temat 

konsultacji, włączając opracowania planistyczne. 

 

3. Spotkanie podsumowujące odbyło się 22 czerwca o godz. 17.00 

w Zespole Szkół nr 14 w Toruniu. W spotkaniu uczestniczyło 20 

osób. 

Głównym celem spotkania było udzielenie informacji zwrotnej 

uczestnikom konsultacji na temat zgłoszonych przez nich uwag 

i wniosków. Podczas spotkania pan Wojciech Cetkowski, 

przedstawiciel Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przedstawił 

nową koncepcję zagospodarowania przedmiotowego obszaru, z 

http://www.konsultacje.torun.pl/
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uwzględnieniem uwag zgłoszonych w trakcie procesu 

konsultacyjnego. Nowa koncepcja zagospodarowania terenu 

pomiędzy ul. Czapli i Tataraków stanowi załącznik nr 2 do 

raportu. .  

 

 

 

 

Akcja 

informacyjno-

promocyjna 

 

 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna 

skierowana do mieszkańców, w której zastosowano następujące 

narzędzia komunikacyjne: 

 serwisy internetowe Urzędu Miasta Torunia (www.torun.pl, 

www.konsultacje.torun.pl);  

 profil MójToruń na portalu społecznościowym Facebook; 

 plakaty rozmieszczone przy ulicach: Szuwarów, Czapli, 

Tataraków oraz Łącznej,  a także w blokach przy ul. Szuwarów 

(100 szt.); 

 ulotki dostarczone do skrzynek pocztowych mieszkańców 

pobliskich osiedli (5 000 szt.) 

 orbitorun.pl; 

 newsletter do organizacji pozarządowych; 

 usługa Toruń SMS; 

 informacje w lokalnych mediach (załącznik nr 3). 

 

 

 

Uwagi 

 

 

Zakres zgłoszonych pomysłów na zagospodarowanie terenu pomiędzy 

ul. Czapli i Tataraków jest szeroki. Realizacja wszystkich propozycji jest 

niemożliwa, ponieważ teren ma ograniczoną powierzchnię, a celem 

jest stworzenie spójnego obszaru do rekreacji.  

Propozycje zgłaszane przez uczestników spotkania konsultacyjnego 

w znacznej mierze pokrywają się z uwagami przekazanymi drogą 

mailową. Należy zaznaczyć, że jest kilka elementów, odnośnie których 

zdania były podzielone (np. plac zabaw, siłownia zewnętrzna). 

Szczegółowe zestawienie propozycji zgłaszanych zarówno w trakcie 

spotkania, jak i mailowo znajduje się w poniższych tabelach. Pomysły 

mieszkańców zostały podsumowane również w formie tzw. chmury 

słów. Odpowiedź na uwagi mieszkańców stanowi również nowa 

koncepcja zagospodarowania terenu, która stanowi załącznik nr 2. 
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Zestawienie uwag uczestników konsultacji do koncepcji  
 

Uwaga Odpowiedź 

Boisko:  

- ogrodzenie, 

- nawierzchnia poliuretanowa,  

- bieżnia wokół boiska.  

Nawierzchnia poliuretanowa będzie możliwa do wykonania w przyszłości. 

Na budowanym boisku zostaną zamontowane, piłkochwyty za bramkami, 

natomiast możliwe jest ogrodzenie całego terenu po jego 

zagospodarowaniu. Budowa bieżni wokół boiska jest niemożliwa ze 

względu na brak miejsca. Zamiast tego zaproponowano tor-opaskę wokół 

części terenu.   

Siłownia:  

- przenieść siłownię obok ścieżki zdrowia,  

- siłownia niepotrzebna, 

- siłownia potrzebna, 

- plac do street workoutu. 

Siłownia powstanie przy ul. Szuwarów  

Plac zabaw:  

- tylko elementy placu zabaw – „coś, czego nie ma na podwórkach”, 

- potrzebny plac zabaw z konstrukcjami zręcznościowymi, 

- potrzebny plac zabaw. 

Na terenie zaplanowano plac zabaw z konstrukcjami zręcznościowymi. 

Tradycyjny plac zabaw powstanie przy ul. Szuwarów  

Miejsce spotkań sąsiadów, ale bez miejsc do grillowania. 

 

Uwzględniono  

 

Nie usuwać drzew wokół schronu fortecznego. Uwzględniono  

Rozszerzyć koncepcję zagospodarowania do ronda przy ul. Szuwarów (teren zieleni). 

 

Uwzględniono  
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Nowe pomysły mieszkańców na zagospodarowanie terenu 
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Pismo od Stowarzyszenia Stawki 
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Alternatywna koncepcja zagospodarowania zaprezentowana przez uczestników konsultacji 
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Inne uwagi dotyczące konsultowanego terenu 
 

Uwaga Odpowiedź 

Budowa ul. Czapli i Tataraków, ograniczenia prędkości, miejsca parkingowe. MZD w Toruniu: 

Ul. Czapli w planie zagospodarowania przestrzennego przewidziana jest w 

następującym zakresie: jezdnia o dwóch pasach ruchu, chodnik, pas zieleni/pas 

postojowy, skrzyżowanie ulic jednopoziomowe. 

Ul. Tataraków w planie zagospodarowania przestrzennego przewidziana jest w 

następującym zakresie: jezdnia o dwóch pasach ruchu, skrzyżowanie ulic 

jednopoziomowe, chodnik, możliwość stosowania progów zwalniających. 

Ul. Tataraków od ul. Łącznej do działki nr 878 (schron) w planie zagospodarowania 

przestrzennego przewidziana jest w takim samym zakresie jak ul. Czapli. 

Wnioski o budowę ulic będą rozważone przy konstruowaniu budżetu na 2016 r. 

Realizacja zadań wymaga opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  

Uporządkowanie terenu schronu i zabezpieczenie barierką ZGM w Toruniu: 

Najemca został zobowiązany na podstawie umowy do uporządkowania terenu oraz 

zamontowania barierki ochronnej.  

Sprawa drogi - łącznika pomiędzy ul. Tataraków a rondem przy ul. 

Szuwarów: 

- za budową drogi na stałe, 

- przeciw budowie drogi na stałe. 

 

MPU, MZD: 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego teren, przez który 

przebiega droga (działki nr 872 i 878), oznaczony jest jako teren zieleni 

uporządkowanej. Nie ma możliwości wytyczenia tej drogi na stałe.  
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Podsumowanie 

 

 

Dyskusję o  zagospodarowaniu terenu pomiędzy ul. Czapli i Tataraków 

zapoczątkowało zaplanowana na tym terenie budowa boiska do piłki 

nożnej.  

Przed rozpoczęciem konsultacji projektanci z Miejskiej Pracowni 

Urbanistycznej w Toruniu przedstawili własny pomysł na urządzenie 

w tym miejscu osiedlowej przestrzeni do odpoczynku i rekreacji.  

Obok planowanego boiska zaproponowali m.in. plac zabaw, siłownię, 

ścieżkę zdrowia, ławki i budynek z przeznaczeniem np. na osiedlową 

świetlicę. 

Z uwagi na zaplanowaną budowę placu zabaw oraz siłowni dla 

dorosłych przy ul. Szuwarów, część mieszkańców wyraziła opinię, że 

dodatkowy obiekt tego typu nie jest potrzebny. Zamiast siłowni 

wnioskowali natomiast o wielofunkcyjne boisko sportowe do 

siatkówki, koszykówki i tenisa oraz bieżnię czy tor rolkowy. Wnioski te 

zostały uwzględnione. Odnośnie placu zabaw większość uczestników 

konsultacji wypowiadała się, że na wskazanym terenie powinny 

pojawić się urządzenia zręcznościowe dla dzieci i młodzieży zamiast 

standardowego placu zabaw. Jako argument za takim rozwiązaniem 

podawali również to, że większość okolicznych mieszkańców ma 

podstawowe urządzenia do zabawy dla dzieci na własnych 

podwórkach. Wniosek ten został uwzględniony i w nowej koncepcji 

zaproponowany został tzw. mini fitness z konstrukcjami 

zręcznościowymi dla najmłodszych. 

Znaczna grupa wniosków uczestników konsultacji dotyczyła 

wzbogacenia boiska do piłki nożnej o nawierzchnię poliuretanową 

i ogrodzenie. Wnioski te zostały przyjęte do realizacji w późniejszym 

terminie, z uwagi na ograniczone środki finansowe zaplanowane na 

ten cel w 2015 r. 

Spośród uczestników konsultacji wyłoniła się także grupa osób, która 

dążyła do zachowania zieleni i miejsc do wypoczynku w tym miejscu. 

Wniosek ten został uwzględniony i nowa koncepcja pozostawia 

znaczną część tego terenu jako miejsce do sąsiedzkich spotkań 

czy odpoczynku wśród zieleni na ustawionych ławkach. Jednocześnie 

ta część terenu może w przyszłości być wzbogacona o inne funkcje, 

w miarę pojawienia się nowych potrzeb mieszkańców. 

Zgodnie z wnioskiem uczestników konsultacji koncepcja została 

poszerzona o teren zieleni urządzonej wraz z budynkiem schronu 

fortecznego przy ul. Szuwarów. Na wniosek mieszkańców najemca 

schronu został także zobowiązany do uporządkowania terenu oraz 

postawienia barierki ochronnej.  
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Załączniki 

 

Załącznik nr 1. Pierwotna propozycja zagospodarowania terenu 

pomiędzy ul. Czapli i Tataraków. 

Załącznik nr 2. Koncepcja zagospodarowania terenu pomiędzy ul. 

Czapli i Tataraków, uwzględniająca uwagi uczestników konsultacji. 

Załącznik nr 3. Informacje w mediach o konsultacjach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opracowanie: 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 

ul. Wały gen. Sikorskiego 8, 87-100 Toruń 

E: wksii@um.torun.pl 

T: 56 611 87 47 

W wyniku konsultacji wypracowano projekt zagospodarowania tego 

terenu, według którego w przyszłości będą mogły być realizowane 

dalsze inwestycje w tym miejscu, w tym również projekty z budżetu 

partycypacyjnego.  

 

mailto:wksii@um.torun.pl

